
KUIP01L8JLW
číslo dodatku Č.3 objednatele: 159533

DODATEK Č. 3 KE SMLOUVĚ O PROVEDENÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
„11/353 D1 - Rytířsko - Jamné, l.stavba, PD“

číslo smlouvy objednatele: 147512, číslo dodatku č. 1: 151875, číslo dodatku č. 2: 156578 
uzavřený podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů

Článek 1 - Smluvní strany

1.1. Objednatel: Kraj Vysočina
se sídlem: Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava
Zastoupený: Mgr. Vítězslavem Schrekem, MBA, hejtmanem
K podpisu smlouvy pověřen: Ing. Miroslav Houška, náměstek hejtmana 
zástupce pro věci technické: Ing. Iveta Hartmanová Pavlů, Ing. Stanislav Juránek
Bankovní spojení: ČSOB
Číslo účtu: 217 818 903/0300
IČO: 70890749
(dále jen „Objednatel“)

1.2. Zhotovitel: Dopravně inženýrská kancelář, s.r.o.
Adresa: Bozděchova 1668/13a, 500 02 Hradec Králové
zástupce pro věci smluvní: Ing. Miloš Burianec, jednatel společnosti
zástupce pro věci technické: Ing. Miloš Burianec, jednatel společnosti
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

ČSOB a.s. Hradec Králové 
194021669/0300

IČO: 27466868
DIČ; CZ27466868
zápis v obchodním rejstříku: Společnost s ručením omezeným vedená Krajským soudem 
v Hradci Králové, oddíl C, vložka 20666
(dále jen „Zhotovitel“)

Článek 2 - Předmět dodatku č. 3 Smlouvy

2.1. Předmětem tohoto dodatku č. 3 Smlouvy o provedení veřejné zakázky č. objednatele 
147512 ze dne 19.8.2021 ve znění dodatku č. 1 č. dodatku 151875 ze dne 12. 4. 2022 a 
dodatku č. 2 č. dodatku 156578 ze dne 27. 9. 2022 (dále jen „Smlouva“) je úprava doby plnění 
z následujících důvodů:
- nesrovnalosti ohledně ZPF - rozpor mezi DÚR a vydaným vynětím ze ZPF

- nutnost konzultace odchylného řešení s Dl PČR - sklony svahů v úseku v km 0,332 - 0,363

- podmínky z vyjádření OŽP - potřeba řešit umístění náhradní výsadby vzhledem k většímu 
rozsahu kácení stromů ~ nutnost ochrany kořenového prostoru v rozsahu 2,5 m od paty kmene

- vyjádření Dl PČR - přepracování objízdných tras s ohledem na nosnost mostů

- změna datového standartu v průběhu zpracování dokumentace (požadavek na tvorbu zemního 
tělesa původně v datovém standartu v době podání nabídky formou 3D povrchů, nově 
v datovém standartu z 03/2022 formou 3D těles)

2.2. Smluvní strany se, v souladu s článkem 2, odst. 2.8. Smlouvy, dohodly na této změně 
smlouvy na veřejnou zakázku, která nemění celkovou povahu veřejné zakázky. Jedná se o 
změnu dílčího termínu plnění díla.



Článek 3 - Změna Smlouvy

3.1. Článek 3 - Termín plnění bude změněn v odstavci 3.1.

Původní znění (dle Smlouvy)
„3.1. Zhotovitel se zavazuje realizovat Dílo v těchto sjednaných termínech plnění:

se ruší a nahrazuje novým zněním:

Vypracování dokumentu BEP do 3 měsíců od 
podpisu smlouvy

Vypracování DSP dle odst. 2.2. písm. a) do 18 měsíců
od podpisu smlouvy

Podání žádosti o stavební povolení (SP) dle odst. 2.2. písm. b) do 1 měsíce 
od protokolárního 
předání DSP

Zajištění pravomocného stavebního povolení dle odst. 2.2. písm. b) předpoklad do 4 
měsíců od podání
žádosti o SP

Vypracování PDPS vč. soupisu prací a položkového rozpočtu 
dle odst. 2.2. písm. c)

do 2 měsíců od vydání 
pravomocného SP

Poskytnutí a provozování CDE po celou dobu 
přípravy a realizace VZ dle odst. 2.2. písm. d)

do 10 pracovních dnů 
od podpisu smlouvy

Závěrečné zhodnocení pilotního projektu BIM 
dle odst. 2.2. písm. e)

do 1 měsíce od předání 
PDPS

Předpoklad zahájení výkonu AD dle odst. 2.2. písm. f) do 60 měsíců
od vydánípravomocného 
stavebního povolení“

„3.1. Zhotovitel se zavazuje realizovat Dílo v těchto sjednaných termínech plnění:

Vypracování dokumentu BEP do 3 měsíců
od podpisu smlouvy

Vypracování DSP dle odst. 2.2. písm. a) a podání žádosti 
o stavební povolení (SP) dle odst. 2.2. písm. b) do 20 měsíců

od podpisu smlouvy

Zajištění pravomocného stavebního povolení dle odst. 2.2. písm. b) předpoklad
do 4 měsíců od podání 
žádosti o SP

Vypracování PDPS vč. soupisu prací a položkového rozpočtu 
dle odst. 2.2. písm. c)

do 2 měsíců od vydání 
pravomocného SP

Poskytnutí a provozování CDE po celou dobu 
přípravy a realizace VZ dle odst. 2.2. písm. d)

do 10 pracovních dnů 
od podpisu smlouvy

Strana 2 (celkem 3)



Závěrečné zhodnocení pilotního projektu BIM do 1 měsíce od předání
dle odst. 2.2. písm. e) PDPS

Předpoklad zahájení výkonu AD dle odst. 2.2. písm. f) do 60 měsíců
od vydánípravomocného 
stavebního povolení

Termíny týkající se odevzdávání informačního modelu stavby (dále ien IMS) v podrobnostech 
DSP (příp. PDPS):

Odevzdání konceptu IMS bez negrafických informací dle odst. 2.4. Smlouvy 14 dní
před odevzdáním čistopisu DSP 
(pří. PDPS)

Odevzdání konceptu IMS včetně negrafických informací do 14 dnů od obdržení 
připomínek objednatele k IMS 
bez negrafických informací

Odevzdání čistopisu IMS do 14 dnů od obdržení
připomínek objednatele k IMS 
včetně negrafických informací“

Článek 4 ~ Závěrečná ujednání

4.1. Ostatní ustanovení Smlouvy se nemění.

4.2. Dodatek č. 3 je uzavírán elektronicky.

4.3. Tento dodatek č. 3 nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních 
stran a účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému veřejné správy - Registru smluv.

4.4. Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu tohoto dodatku č. 3 včetně 
podpisů v informačním systému veřejné správy - Registru smluv a na veřejně přístupných 
webových stránkách Kraje Vysočina.

4.5. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, zajistí objednatel.

4.6. Smluvní strany prohlašují, že si dodatek č. 3 před podpisem přečetly, sjeho obsahem 
souhlasí a na důkaz svobodné a vážné vůle připojují oprávnění zástupci obou smluvních 
stran své podpisy.

V Jihlavě dne

Objednatel:

V Hradci Králové dne

Zhotovitel:

Ing. Miroslav
Houška

Digitálně podepsal Ing. Miroslav
Houška
Datum; 2023.02.19 17:51 54 +01'00’

Ing. Miloš 
Burianec

Digitálně podepsal 
Ing. Miloš Burianec 
Datum: 2023.02.15 
10:27:36 +01'00'

Ing. Miroslav Houška 
náměstek hejtmana

Ing. Miloš Burianec 
jednatel společnosti

Strana 3 (celkem 3)


